
XXIX Konkurs Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży w Jaśle rozstrzygnięty

Miejska Biblioteka Publiczna w Jaśle oraz Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Oddział w Jaśle już po raz dwudziesty dziewiąty rozstrzygnęły Konkurs Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży. Jako organizatorzy chcemy z nieukrywaną radością podkreślić: mimo iż konkurs ma już swoje lata, cieszy się nieustająco dużym zainteresowaniem. W bieżącej edycji zgłoszenia nadesłało 224 osoby, które zgłosiły do konkursu łącznie 457 utworów, z czego 313 stanowiły wiersze, 139 opowiadania, a ściślej mówiąc – różne gatunkowo utwory fabularne, oraz 5 jednoaktówek. Warto zauważyć, że jednoaktówka została dodana do tradycyjnych kategorii konkursu – wierszy i opowiadań – przed rokiem, z inspiracji laureatów. Cieszy fakt, że utwory literackie spłynęły do Jasła z całej Polski: od Nowego Targu po Gdańsk, od Poznania po Lublin, z dużych i małych miejscowości, od czwartoklasistów ze szkół podstawowych po czwartoklasistów szkół średnich. Widać w nich wrażliwość, głębię przeżyć, ale też otwartość, ciekawość świata i odwagę młodych twórców. Co ważne, widać także czytanie i twórczą inspirację warsztatem ulubionych autorek i autorów. Jurorzy Konkursu: Aleksandra Dacył (polonistka, animatorka kultury, edukatorka), Grzegorz Kociuba (poeta, krytyk literacki, polonista), Mariusz Kalandyk (poeta, literaturoznawca, redaktor naczelny „Kwartalnika Edukacyjnego”) oraz Jan Tulik (poeta, prozaik, eseista, dramaturg) – podkreślają także aurę „radości pisania”, którą zgodnie czuli w wielu czytanych utworach.

We wstępie do antologii konkursowej Grzegorz Kociuba, przewodniczący jury, napisał: „Jeżeli ktoś na własny rachunek, czyli ciałem, sercem, umysłem odkrywa siebie, ale też zasady czy mechanizmy rządzące światem, rodzi się w nim często potrzeba utrwalenia tych rozpoznań i podzielenia się nimi. Wtedy pomocne okazuje się narzędzie, którym ludzie posługują się od tysięcy lat. Zwie się ono – literaturą”. Fakt, że dzieci i młodzież z zapałem i zaangażowaniem sięgają po to narzędzie, jest dla nas – organizatorów Konkursu, pasjonatów słowa pisanego, niezwykle budujący. W tym roku dodatkowo tym bardziej, że jesienią przed nami ogłoszenie jubileuszowej, trzydziestej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Literackiej Twórczości Dzieci i Młodzieży „Liryczne Jaśło”.

Tymczasem gratulujemy laureatom edycji dwudziestej dziewiątej i życzymy nieustającej pasji w odkrywaniu świata i siebie dzięki twórczości literackiej.

Dorota Woźnica
dyrektorka Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaśle
przewodnicząca zarządu SBP Oddziału w Jaśle

Lista osób nagrodzonych w XXIX Ogólnopolskim Konkursie Literackiej
Twórczości Dzieci i Młodzieży „Liryczne Jasło”

Kategoria I – Szkoły podstawowe, klasy 4-6

Wiersze

1 miejsce

Zieltoś – Antonina Zielińska, kl. 6 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 12
w Stalowej Woli – cykl wierszy

2 miejsce

baranek – Tymon Baranowski, kl. 5 Polsko-Francuska Szkoła Podstawowa
„La Fontaine” w Warszawie – cykl wierszy

3 miejsce

Białe krzesło – Magdalena Grzywa, kl. 5 Szkoła Podstawowa nr 11 w Ja-
worznie – cykl wierszy

Wyróżnienia

Gilla – Laura Gilar, kl. 6 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 12 Stalowej
Woli – cykl wierszy

Rass – Anna Bienkowska, kl. 5 Polsko-Francuska Szkoła Podstawowa
„La Fontaine” w Warszawie – cykl wierszy

Opowiadania

1 miejsce

Niele – Julia Kocot, kl. 4 Szkoła Podstawowa nr 36 w Bytomiu – cykl
opowiadań

2 miejsce

Puchacz – Kinga Puchała, kl. 5 Szkoła Podstawowa w Jezewie – *Projekty Al*

3 miejsce

Monia – Monika Rządowska, kl. 5 Szkoła Podstawowa w Jezewie – *Siedem
dni z życia plastikowej butelki*

Wyróżnienia

Adijos – Adrian Domagała, kl. 5 Szkoła Podstawowa nr 3 w Szamotułach – *Herbatka z Alicją*

Ajszti – Remigiusz Ajchsztet, kl. 5 Szkoła Podstawowa nr 10 w Mikołowie – *Cegły*

Dominika – Urszula Kidaj, kl. 5 Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublinie – cykl opowiadań

Lawenda 2 – Aleksandra Chłopek, kl. 6 Gminny Zespół Szkół w Skarbiemierzu – *Pozytywka*

Kategoria II – szkoły podstawowe, klasy 7-8

Wiersze

1 miejsce

Moznik – Nikola Mozgawa, kl. 7 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 12 w Stalowej Woli – cykl wierszy

2 miejsce

Księżniczka – Maja Adamczyk, kl. 8 Szkoła Podstawowa w Chełmcach – cykl wierszy

3 miejsce

Lawenda – Julia Jakubowska, kl. 8 Szkoła Podstawowa w Chełmcach – cykl wierszy

Wyróżnienia

A.D. – Andrzej Dechnik, kl. 7 Publiczna Szkoła Podstawowa w Krzeszowie Górnym – cykl wierszy

Brzózka – Antonina Mrowiec, kl. 7 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 12 w Stalowej Woli – cykl wierszy

Lirykus – Olivia Hadzińska, kl. 7 Szkoła Podstawowa nr 6 w Myszkowie – cykl wierszy

Ogródek – Martyna Pasek, kl. 8 Podstawowa Ekologiczna Szkoła Społeczna w Rumii – cykl wierszy

Wikwot – Wiktoria Wotszel, kl. 7 Publiczna Szkoła Podstawowa nr 12 w Stalowej Woli – cykl wierszy

Opowiadania

1 miejsce

Nutka2 – Dominika Kowal, kl. 8 Szkoła Podstawowa nr 1 w Lubaczowie – *Czas fortepianu*

2 miejsce

Stokrotka13 – Antonina Stańczyk, kl. 7 Społeczna Szkoła Podstawowa nr 4 w Poznaniu – cykl opowiadań

3 miejsce

Kubenty – Jakub Szul, kl. 7 Zespół Szkół Publicznych Szkoła Podstawowa w Posadzie Górnej – cykl opowiadań

Wyróżnienia

Janion – Jan Goli, kl. 7 Szkoła Podstawowa nr 10 w Mikołowie – *Okulary czasu*

Kobza – Kacper Kabziński, kl. 7 Szkoła Podstawowa nr 10 w Mikołowie – *Jestem bogiem*

Lirykus – Olivia Hadzińska, kl. 7 Szkoła Podstawowa nr 6 w Myszkowie – *Ateista i Anioł*

Meikame – Urszula Bałuta, kl. 7 Szkoła Podstawowa nr 84 w Gdańsku – cykl opowiadań

Kategoria III – szkoły ponadpodstawowe**Wiersze****1 miejsce**

Miklusik – Jakub Miklus, kl. 3 Samorządowe Liceum Ogólnokształcące w Stalowej Woli – cykl wierszy

2 miejsce

Lampa – Gabriela Waśko, kl. 2 IV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi w Jaśle – cykl wierszy

3 miejsce

Ranna Cebula – Julia Nguyen Van, kl. 4 I Liceum Ogólnokształcące w Jaśle – *Nie jestem*

Grechut – Grzegorz Sobkiewicz, kl. 1 Zespół Szkół nr 3 w Stalowej Woli – cykl wierszy

Wyróżnienia

Matwiej – Mateusz Szachowicz, kl. 3 II Liceum Ogólnokształcące w Gorzowie Wielkopolskim – cykl wierszy

Paqueretta – Oliwia Kosman, kl. 3 V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi w Dąbrowie Górniczej – *Dymorfizm płciowy*

Pustułka – Emilia Kusz, kl. 2 IV Liceum Ogólnokształcące w Zielonej Górze – cykl wierszy

Tobi – Jan Kocot, kl.1 IV Liceum Ogólnokształcące w Bytomiu – cykl wierszy

Opowiadania

1 miejsce

Aldi – Aldona Rams, kl. 4 I Liceum Ogólnokształcące w Jaśle – *Liberum arbitrium*

2 miejsce

Ava – Zuzanna Matuszczak, kl. 2 III Liceum Ogólnokształcące w Tarnowie – *Żałuję, że nie zadzwoniłem*

Ranna Cebula – Julia Nguyen Van, kl. 4 I Liceum Ogólnokształcące w Jaśle – *Raz ostatni*

3 miejsce

Gardia – Gabriela Roszczyk, kl. 4 IX Liceum Ogólnokształcące w Warszawie – cykl opowiadań

Wyróżnienia

Brzytwa – Kinga Skrok-Wolska, kl. 1 Zespół Szkół Leśnych w Lesku – *Łowca kredek*

Julia Apolonia – Julia Liptak, kl. 3 Zespół Szkół Ogólnokształcących w Nowym Targu – *Migdałowe Wzgórze*

Peonia – Kornelia Krawiec, kl. 2 Liceum Ogólnokształcące w Dzierżonowie – cykl opowiadań

Szesnasta cyfra liczby Pi – Hanna Marcinkowska, kl. 2 VI Liceum Ogólnokształcące w Kielcach – cykl opowiadań

Jednoaktówki

1 miejsce

Santiago de Paso – Jakub Krok, kl. 4 I Liceum Ogólnokształcące w Krakowie – *Siostra*

Wyróżnienia

De – Grzegorz Roda, kl. 2 Gdańskie Liceum Autonomiczne – *Papkin i krokodyl*

Conrad Joestar – Bartosz Mituła, kl. 2 II Liceum Ogólnokształcące w Gorzowie Wielkopolskim – *Konieczność najwyższa*